AD TERTIUM dicēdū, q̄ si-
cuit dī in quodā sermone Ephē-
sini cōcili. Si maximā Romā cle-
gisset ciuitatē, pp̄ potētia ciuitū
mutationē orbis terrarū puta-
rent, si filius fuisset Imperatoris,
potestati vtilitatē ascriberet: sed
vt diuinitas cognosceretur orbē
transformasse terrarū, paupercu-
lam elegit matrē, & paupertorē
patriam. Elegit autem Deus infir-
ma mundi, vt confundat fortia,
sicut dicitur 1. ad Corinth. 1. Et
ideo, vt suam potestatē magis

rea non afferatur in
litera ratio ex parte
prophetiae implēda.

* In responſione ad
secundū, nota quod
ad literam ideo in-
dineriorū nasci ele-
git Christus, ut sa-
cramentum virginēi
partus occultum ab-
que matris confan-
guinacrumque nota
maneat. Si enim in
ciuitate peperisset,
promissio ei facta implera
ostēderetur, & hoc designat Euā
gelista dicens, Eo q̄ effet de do-
mo & familia David. Secundo,
q̄a (vt Greg. dicit in Hom.) Bet-
leem domus panis interpretat.
Ipse aut̄ Ch̄s est q̄ ait, Ego sum
panis viuus, q̄ de celo descendī.

*Homil. 8. in
euāng. non
pri.*

eius obsericem ēt
ad invitam mārem
conuocasset.

Nec obstar quod in
Bethleem natus di-
citur, quoniam Bet-
leem appellatione
veniunt etiam subur-
banā domus. In cu-
m signum Herodes
audio quod in Bet-
leem nascetur,
iussit occidi in Bet-
leem, & in omnibus
finib⁹ eius in-
fantes, intelligens
per locum natuitatis
Christi, totum in-
fra fines Bethleem.
Sicut ergo omnia
diuina dīposita fa-
pientia, cum nasci in
diueriorū elegit, &
nullius cura uel incu-
ria cōfondet, ubi & a Magis
adorandus erat ab-
que arbitriis ciuib⁹,
sic illic admirantibus
eorsū ingressum, ab-
que inde in domū
Ioseph, ppter quod
diuerlorū hoc, nō
intra ciuitatem, sed
extra uidetur fūs-
te, vi ipsius diuerfor-
ij nomen sonat, nam
si inuis fūsset, po-
tuerit Herodī testi-
ficari multi, qua Ma-
gi in Bethleem in-
gressi essent &c. sed
ubi per viam in di-
ueriorū domo cele-
brata est adoratio:
lauit ipsa adora-
tio.

*Homil. 8. in
euāng. non
pri.*

¶ In responſione ad
tertiū, nota quod
ipse Christus Rōmā
caput Ecclesie fūe
statuit, non solum ra-
tione communi, quia
facta Apostolorum
sunt facta Christi.
Iuxta illud, sine me
nihil poterit facere,
sed quia uolent Pe-
tro ex Roma rece-
dere, sicut oīm ex
Antiochia rece-
serat, ipse Christus ob-
uiavit

*Capitu. 2. in
Luc. super
illud, Et re-
clauit eū
in præsēpī,
est cap. 5. e
dicendum or-
di. Bed. 10. 2.*

QVAEST. XXXV.

uiavit iubens ut revertatur, & Roma sedes apostolica stabilitur, dum dixit, Venio Romanum item crucifixi enim Petrus alibi sedem elegisset, non Roma, sed in loco illo ubi postremo sedisset, caput Ecclesie fuisset. Et sicut nunc non non Antiochenus, sed Romana ecclesia caput est, quia Romanus Pontifex successor est Petri: similiter in illo casu, non Romanus, sed illius alterius loci Pontifex successor fuisset Petri, ac Christi vicarius. Ipse ergo Christus precipiendo regnatum, & cricem, Romam statuit caput Ecclesie. Quocirca non potest humana auctoritate mutari, & fieri ut aliud quam successor Petri Romanus Pontifex sit caput Ecclesie.